



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื่อนา
ถึงสามแยกสวน นางละมัย ถนัดหมอ

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนน
คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื่อนา ถึงสามแยกสวน นางละมัย ถนัดหมอ ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย
จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ 462,000 บาท (สี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน 462,000 บาท
(สี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง
ก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือนกันยายน พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 462,000 บาท
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 กันยายน 2567 เป็นเงิน 462,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
 - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
 - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1นางสาวภัททิยา สมสวนจิต รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 7.2นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง หัวหน้าสำนักปลัด
 - 7.3นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2567

วันที่ 13 กันยายน 2567

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงมีความประสงค์จะ จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวภททิยา สมสวนจิต)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต)

เห็นชอบ

(นายภาชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่.....313...../.....2567.....

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนดหมอ ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	339,033.12	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3642	123,475.86	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ป้ายโครงการ	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	462,508.98	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	462,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	775.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	596.13	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดพิจารณาแล้ว

เห็นควรให้ใช้ราคา 462,000.00 บาท

ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวภทิตยา สมสวนจิต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต)

นักทรัพยากรบุคคล

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

หัวหน้าสำนักปลัด

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนหนทาง

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนหนทาง ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางวันที่ 13 กันยายน 2567

ราคาน้ำมัน

33.21

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR.F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	-	-	-	
2	ประเภททางทาง	339,033.12	1.3642	462,508.98	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			462,508.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			462,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	775.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	596.13 บาท / ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภักติยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต)

โครงการก่อสร้างถนน คลส.บ้านโจด จากบ้านนายริน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ญัตติหมด
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมให้ช่าง
ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโน้จิด จากบ้านนายริน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ญัตติหมด ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
กำหนดราคากลางวันที่ 13 กันยายน 2567 ราคานั้น 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (บาท)		
1	เกรดปรับผิวทางเดิม	930.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.77	1,646.10	1,646.10	แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไข
2	ทรายหยาบรองพื้น	38.75	ลบ.ม.	214.57	8,314.59	112.00	4,340.00	12,654.59	ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566หน้าที 81 ลำดับที่ 93
3	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	116.25	ลบ.ม.	0.00	0.00	205.72	23,914.95	23,914.95	พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
	3.1 ปูนซีเมนต์	781.20	ถุง	113.53	88,689.64	0.00	0.00	88,689.64	กรุงเทพมหานคร เดือน สิงหาคม 2567
	3.2 ทรายหยาบ	69.75	ลบ.ม.	214.57	14,966.26	0.00	0.00	14,966.26	และใช้ราคาสี่ของแขวงทางหลวง
	3.3 หินผสมคอนกรีต	126.71	ลบ.ม.	806.65	102,210.62	0.00	0.00	102,210.62	ชนบทนครราชสีมา
	3.4 ค้างานปูผิวคอนกรีต	775.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.26	9,501.50	9,501.50	
4	เหล็กเสริม								
	4.1 เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	775.00	ตร.ม.	34.36	26,629.00	5.00	3,875.00	30,504.00	
	4.2 เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	221.92	กก.	21.66	4,806.79	3.60	798.91	5,605.70	
	4.3 เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	36.73	กก.	20.78	763.25	3.10	113.86	877.11	
	4.4 เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	246.48	กก.	19.42	4,786.64	3.60	887.33	5,673.97	
5	ไม้แบบ	14.57	ตร.ม.	730.99	10,650.52	0.00	0.00	10,650.52	
	5.1 ค่าแรงเข้าแบบข้าง 2 ข้าง	485.50	ม.	0.00	0.00	20.60	10,001.30	10,001.30	
6	ยางมะตอย(แอสฟัลต์)	62.00	ลิตร	30.85	1,912.70	0.00	0.00	1,912.70	
	6.1 ค่าแรงหยดยางมะตอย	315.00	ม.	0.00	0.00	15.22	4,794.30	4,794.30	
7	งานไหลทาง	23.25	ลบ.ม.	590.65	13,732.61	73.00	1,697.25	15,429.86	
	รวมค่างาน							339,033.12	
	1.3642							462,508.98	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย						
9	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนัดหมอ

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนัดหมอ ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	38.75	214.57	8,314.59	8,314.59	0.00
2	ปูนซีเมนต์	ถุง	781.20	113.53	88,689.64	88,689.64	0.00
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	69.75	214.57	14,966.26	14,966.26	0.00
4	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	126.71	806.65	102,210.62	102,210.62	0.00
5	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	775.00	34.36	26,629.00	26,629.00	0.00
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	221.92	21.66	4,806.79	4,806.79	0.00
7	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	36.73	20.78	763.25	763.25	0.00
8	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	246.48	19.42	4,786.64	4,786.64	0.00
9	ไม้แบบ	ตร.ม.	14.57	730.99	10,650.52	10,650.52	0.00
10	ยางมะตอย(แอสฟัลต์)	ลิตร	62.00	30.85	1,912.70	1,912.70	0.00
11	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	23.25	590.65	13,732.61	13,732.61	0.00
รวม					277,462.62	277,462.62	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต)

ตารางการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนหนทาง

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโจด จากบ้านนายรีน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนหนทาง ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการเหล็กที่ใช้ในโครงการ

มูลค่าเหล็กทั้งโครงการ

36,985.68 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	เหล็กในประเทศ	เหล็กต่างประเทศ
1	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	775.00	34.36	26,629.00	26,629.00	0.00
2	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	221.92	21.66	4,806.79	4,806.79	0.00
3	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	36.73	20.78	763.25	763.25	0.00
4	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	246.48	19.42	4,786.64	4,786.64	0.00
รวม					36,985.68	36,985.68	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายพร้อมเกียรติ เพ็ชรโต)

ใบเสนอราคา

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโจด จากบ้านนายริน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนคสล.

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโจด จากบ้านนายริน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนคสล. ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	-	
2	ประเภทงานทาง		
3	ประเภทงานชลประทาน	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	
6	ป้ายโครงการ	-	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%		
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น		
	คิดเป็นเงินประมาณ		
	ตัวอักษร		
ขนาดเนื้อที่อาคาร		775.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม.	

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา
()

ใบเสนอราคา

โครงการก่อสร้างถนน คลส.บ้านโจด จากบ้านนายริน เนื้อนา ถึงสามแยกสวนนางละม้าย ถนนต.หม้อ

ผิวจากราก 5.00 เมตร ยาว 155 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่น้อยกว่า 775 ตร.ม. พร้อมเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจ็ด จากบ้านนาขยริน เนือนา ถึงสามแยกสวนนางลงมัย ถนนตมอ ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมมาย จังหวัดนครราชสีมา

[illegible]